Antiquus
Iterum

Oroatis

rem cursum tutioremq; indicauit si ab eodem promontorio zizerū amnem portū india peteret. Diuq;
ita nauigatū est: donec compendia inuenit mercator: lucroq; india admota est. Quippe omnibus an-
nis nauigatur sagittariorum cohortibus ipsotis. Etenim pyrata maxime infestabant. Nec pigebit totū
cursum ab aegypto exponere nunc primū certa notitia parefcente. Digna res nullo anno minus hic quin
gentisimū imperiū nostri exhauriente india & merces remittente: quae apud nos cētuplicato ueneant. Hs. quin
gētis. M.
Mille milibus pas. ab alexandria abest oppidum Heliopolis. Inde nauigant nilo coptū. ccciii. mil. pas.
qui cursus etefis flantibus peragitur. xv. diebus. A copto camelis itur aquationum rōne mansionibus
dispositis. Prima appellatur hydreum. xxxii. Secunda in monte dici itinere. Tertia in altero hydreuma
te a copto. xcv. Deinde in monte. Mox ad hydreum Apollinis a copto. clxxxiii. mil. pas. Rursus i mōte.
Mox ad nouū hydreū a copto. cccxxiii. pas. Est & aliud hydreū uetus. Trohiodyticum nominatur: ubi
praedidum excubat diuerticulo duum milia. Distat a nouo hydremate quattuor mil. pas. Inde bereni-
ce oppidum ubi portus rubri maris a copto. cclviii. pas. Sed quia maior pars itineris conficitur noctib9
propter aestus: & statim die absumuntur totum a copto berenice iter duodecimo conficitur die. Naui-
gare incipiunt aestate media ante canis ortum: aut ab exortu protinus. Veniuntq; circiter. xxx. die oce-
lin arabia: aut canan thuriferae regionis. Est & tertius portus: qui uocatur muza: quem india nauigatio
non peti: nec nisi thuris odorūq; arabicorum mercatores. Intus oppida regia eius: unum appel-
latur saphar: aliudq; saba. Indos aut petentibus utilissimū est ab oceli egredi. Inde uero hipalo nauigat faua
diebus. xl. ad primū emporium india. Muzirū nō expetendū propter uicinos pyratas qui obrinet locū
nomine hydras: neq; est abū dans mercibus. Praeterea longe a terra abest nauium statio: lintribusq; effe-
runtur onera quae geruntur. Regnabat ibi cum proderem haec Celebothras. Alius utilior portus gentis
necanidon: qui uocatur becare. Ibi regnat paridion: longe ab emporio mediterraneo distante oppido qd
uocatur modusa. Regio autem ex qua piper monoxyli lintribus baracen conuehitur uocatur cottona
ra: quae omnia gentium portuum ue aut oppidorum nomina apud neminem priorum inueniunt. Quo
apparet mutari locorū status. Ex india reuauigant mense aegypto tybi incipiente nostro decembri: aut
utiq; mechiris aegypto intra die sextum: quod fit intra idus jan. nostras. Ira euenit ut eodem anno remeēt
Nauigant aut ex india uento uulturno & cum intrauere rubrū mare africo uel austro. Nunc reuertem-
mur ad propositum. Carmania. oram patere duodecies. l. mil. pas. Nearchus scripsit Ab inino eius ab
flumē sabin. c. mil. pas. Inde uineas coli & arua. Flumen andanin. xxv. mil. spatio. Regio uocatur armu-
ri. Oppida carmaniae zetis: alexandria. Irrumpit deinde & in hac parte geminum mare in terras: quod ru-
brum dixere nostri: graecia erytreum a rege erythra: aut ut alii solis repercussu talē reddi colorem existi-
mantes. Alii ab harena terraq; Alii tali aquae ipsius natura.

Sinus persicus & arabicus. Cap. xxxiii.

Ed in duos diuiditur sinus. Is qui ab oriente est persicus appellatur. xxv. mil. pas. circuitu: ut
Eratosthenes tradit: ex aduerso ē arabia: cuius. xii. mil. pas. est longitudo. Rursus. altero am-
bitur sinu arabico nominato: oceanū qui influit azanium appellant. Persicū introitum. v. mil.
pas. latitudinis: alii quattuor fecerunt. Ab eo ad intimū sinum recto cursu. xi. mil. xxv. ppemodum con-
stat esse: & situm eius humani capitis effigie. Onesicritus & Nearchus ab indo amne in sinum persicum
atq; illic babylonem ab euphratis paludibus scripserūt. xxv. mil. pas. esse in carmaniae angulo sunt che-
lonophagi testudinum superficie calas tegentes: carne uescentes. A flumine arbi promontorium ipsum
inhabitant: praeter capita toto corpore hirti: coriisq; piscium uestiti.

Cascandrus insula perthorum regna. Cap. xxv.

Hoz tractu india uersus cascandrus deserta insula in oceano. mil. pas. tradit. iuxta eam freto foaicandros
asthoidis
influence stoidis quatuorfa margaritis a promontorio. Carmanis iuguntur armozoi. Quidā
interponunt arbios. cccxxii. pas. toto litore. Ibi portus macedonū: & arae Alexandri in pmon-
torio amnes saganos: dein daras & falsus. Ab eo promontorium themistea. insula aphrodisias habitat
inde persidis initium ad flumen oroarim: quo diuiditur ab elimaide. Cōtra psidē insulae philos casandra
aracia cum monte praalto Neptuno sacra: ipsa psis aduersus occasum sita optinet littora. d. l. mil. pas.
etiā in luxum diues in parthoz iam pridē trāsata nomē. Hoz de imperio nun paucis. Regna parthoz
duodeuiginti sunt oia: ita enim diuidunt prouincias circa duo ut diximus maria: rubrū a meridie: hy-
canū a septentrōie. Ex hiis undecim quae superiora dicuntur incipiunt a confinio armaniae caspiisq; litto-
ribus pertinent ad scythas: cum gbus ex aequo degunt. Reliqua. vii. regna inferiora appellantur. Quod
ad parthos attinet: semp fuit parthia in radicibus montium saepius doctoz: qui oēs eas gentes praetexūt
Habet ab ortu arios: a meridie carmaniā & arianos: ab occasu pratitas imedas: a septentrione hyrcanos hypra-
tiras
Vndiq; desertis cincta. Vltiores parthi nomades appellant. Citra deserta. Ab occasu urbes eorū: quas
diximus istatis & calliope: ab oriente aestiuo Europum: ab hyberno mania: in medio hecatompylos. Ar-
faci a regio nefaa parthyan nobiles: ubi alexandropoles a conditore.

Media: mesopotamia: babylon: seleucia. Cap. xxvi.

Eccellarium est in hoc loco signare & mediorū situm: terrarūq; faciē circūagere ad persicum mare: quo facilius deinde reliqua noscant. Nāq; media ab occasu transversa oblique partibus occurrentes utraq; regna includit. Habet ipsa ab ortu caspijs & parthos: a meridie sirtacene & sirsianē & persida: ab occasu adiabenen: a septentrione armeniam. Persis rubrū mare semp accollere: propter quod is sinus persicus uocatur. Regio ibi maritima cyropolis. Quia uero ipsa subit ad medos: cli mais megalā appellatur: locus arduo: motis ascēsu p gradus introitu angusto ad persopolin caput regni dirutam ab Alexandro. Præterea habet in extremis finibus laodiceā ab Antiocho conditam. Inde ad orientem magi optinent passargada castellū: in quo Cyri sepulchrū ē. & Horū agbatana oppidū translatum ab Dario rege ad montes. Inter parthos & arianos excurrunt paraxacene. His gentibus & euphrate inferiora regna includuntur. Reliqua dicemus a mesopotamia excepto mucrone eius arabūq; populis i priore dictis uolumine. Mesopotamia tota assyriorum fuit uicatum dispersa: præter babylonē & numerum. Macedones eam in urbes congregauere ppter ubertatem soli. Oppida præter iam dicta habet seleuciam: laodiceam: artemitam. Item in arabum gente qui atroci uocantur & mardani: antiochia: quæ a præfecto mesopotamiæ Nicanore condita nicatoria uel arbelis uocatur. Iunguntur iis arabes. introitus eldamani. Super quos ad pellacontam flumen bura oppidum: salmani & macti arabes. Gordyæis uero iuncti aloni: per quos zerbis fluius in tigrin cadit: azones. silices: mōtani: & orōtes. Quorum ad occidentem oppidum gaugamela. Item sue in rupibus. Supra sicilassi. iiii. mil. pas. p quos lycus ex armenia fertur. Absitris ad hybernum exortum. Azochis oppidum. Mox in cāpeltrib⁹ oppida diospage: polytelia: stratonicea: anthemus. In uicina euphratis nicephorion: quod ut diximus Alexander hinc condidit propter loci oportunitatem. Dicta est & in zeumate apamia: ex qua orientem petentes excipit oppidum apprimè munitum quondam stadiorum. lxx. amplitudine: & satraparum regia appellatum: quo tributa conferebantur: nunc in arcem redactum. Durant ut fuerant hebata: & ductū Pompei magni terminus Romani Imperii ortus. Azumate. ccl. mil. pas. Sunt qui tradunt euphratem Cobaris præfecti opere deductum: ubi cum diximus fidi: ne præcipiti cursu babyloniam infestaret. Ab assyrijs uero uniuersis appellatum armalchar: quod significat regium flumen. Qua deriuatur oppidum fuit agrania e maximis: quod diruere persæ. Babylon chaldiacarum gentium caput diu summam claritatem optinuit in toto orbe: propter quam reliqua pars mesopotamiæ assiriæq; babyloniam appellata est. lx. mil. pas. amplexa: muris ducentos pedes altis: quinquagenos latis. In singulos pedes ternis digyts mensura ampliore q̄ nostra: iter fluo euphrate mirabili opere utroq;. Durat adhuc ibi Iouis Beli templum. Inuentor hic fuit syderalis scientiæ. Cætero circuitu in solitudine rediit exhausta uicinitate seleuciæ: ob id cōdita a Nicatorē intra nonagesimū lapidē i cōfluentē euphratis fossa perductis atq; tigris: quæ tamen babyloniam cognominantur. libera hodie: ac sui iuris macedonūq; moris. Feruntur ei plebes urbana: sexcæta esse. Situm uero moenium aquilæ pādētis alas. Agrum totius orientis fertilissimū. Inuicē ad hanc exhauriendā & Ctesiphontem iuxta tertiu ab ea lapidem in chalonitide condidere parti: quod est nunc caput regni. Et postq̄ nihil proficiebatur nuper Vologes rex aliud oppidū uelogesocetā in uicino cōdicit. Sunt etiam in mesopotamia oppida hupparenū chaldeorū doctrina clarū. Et hoc sicut babylon iuxta flumen narragam: qui dedit ciuitati nomen. Moros hipparenorum persæ diruere. Orcheni quoq; terra chaldeorū doctrina in eisdē situ locant ad meridiem uersi. Ab iis notitiæ & orthophantæ & graciochāthæ. Euphrate nauigari babylonem & persico mari. ccccxxii. mil. pas. tradunt Nearchus & Onesicritus. Qui uero postea scripsere a seleucia. ccccxc. mil. Iuba a babylone characem. clxxv. mil. d. Fluere aliq; ultra babylonem continuo alueo priusquā distrahatur in irrigua. lxxxvii. mil. Vniuerso autem cursu. xl. mil. pas. inconstantiam mensuræ diuersitas auctorum facit: cū persæ quoq; schænos & parasangas alia mensura determinent. Vbi desinit alueo munire ad confinium characis accedente tractu statim iestant artali latrones: arabum gens. Ultra quos scenitæ. Ambitu uero euphratis nomades arabia: usq; ad desertum syriæ: unde in meridiem flecti cum diximus solitudines palmirenas relinquente. Seleucia abest a capite mesopotamiæ euphraten nauigantibus undecies. xxv. mil. pas. A mari rubro si tigris nauigetur. cccxx. mil. A zeumate. d. M. xxvii. Zeuma a seleucia syriæ ad nostrum littus. cxxxii. mil. pas. Hæc est ibi latitudo terrarum inter duo maria. Parthici uero regni. d. cccc. mil. xliiii. pas. Est etiamnum oppidum mesopotamiæ in ripa tigris circa confluentes: quod uocant digbani.

Flumen tigris. Cap. xxvii.

Ed & de tigris ipso dixisse conueniat. Onitur in regione armenia maioris fonte conspicuo in planitie. Loco nomen elongosine est. Ipsiua qua tardior fluit diglito. Vnde concitatur a celeritate tigris ineipit uocari. Ita appellant medii sagittam. influit in lacum arethiffam omnia illata pondera sustinentem: & nitrū nebulis exhalantem. Vnum genus ei piscium est: & hic aquæ trāscurrentis non miscetur alueo: sicut nec e tigris pisces in lacum tranfnatant. Fertur autem & cursu & colore distimilis. Trāscurrentisq;

Anthemus

Borsipenos
Reuichantædiglito
Medi

milis. Trāfuectusq; occurrente tauro monte in specu mergitur. Subterq; lapsus a latere altero eius erū-
 pit locus uocatur zoroanda: Eundem esse manifestum est quod demersa perferit. Alterum deinde tran-
 sit lacum: qui tes bidis appellatur: rursusq; in cuniculos mergitur: & post. xxv. mil. pas. circa nymphæum
 redditur tam uicinum arsanias. Fluere cum in regionē arheni Claudius Cæsar auctor est: ut & cum intu-
 muere confluant: nec tamen misceantur. Leuiorq; arsanias innat. iiii. mil. ferme spatio. Mox diuisus in
 euphratē mergitur. Tigris autē ex armenia acceptis fluminibus clatis ptheni agnice pharione arabas ore
 os adiabenoq; determinās: & quā diximus mesopotamiā faciens iultratis montibus gordyatorum cir-
 ca apameam mesenes oppidum: citra seleuciā babiloniā. cxxv. mil. pas. diuisus in alueos duos. Altero
 meridiem ac seleuciā petie mesenen perfundens. Altero ad septentrionem flexus eiusdem gentis tergo
 campos cauchas fecat. Vbi remcauere aquæ palitigris appellatur. Postea recipit ex media choapfen: atq;
 ut diximus inter seleuciam & ctesiphontem uectus in lacus chaldiacos se fundit: eosq; lxx. mil. pas. am-
 plitudine implet. Mox uasto alueo profusus dextra characis oppidi infertur mari persico decimo ore. Duplici
modo
 Inter duorum amnium hostia. xxv. mil. pas. fiere. Aut ut alii tradunt. vii. mil. utroq; nauigabili. Sed lon-
 go tempore euphratē præcluse orcheni & accola: agros rigantes: ac nisi post tigrin defertur in mari. Pro-
 xima tigris regio paropotamia appellatur. In ea dictum est de mesene. Oppidum eius dhibitach lungun-
 tur chalonicis cum ctesiphonte: non palmetis mō: uerum & olea pomisq; aliisq; arbutis nobilis. Ad eā
 peruenit zagrus montis ex armenia inter medos adiabenoq; ueniens supra paratacenē & persidē. Chal-
 onitis abest a perside. cccclxxx. mil. pass. Tantum a caspio mari asyria abesse compendio itinerum aliqui
 tradunt. Inter has gentes atq; mesenen sitacene est: eadem arbelitis & palestine dicta. Oppidū eius sita-
 ce græcorum ab ortu est & sabbata. Ab occasu autem antiochia inter duo flumina tigrin & tornadotū.
 Item apameæ cui nomen Antiochus matris suæ imposuit: tigris circumfunditur. Hæc diuiditur archoo.
 Infra est susianis: in qua uetus regia persarum fusa a Dario Histapis filio condita. Abest a seleucia babilo-
 niā. ccccl. mil. pas. Tantūdem ab egbatanis medosq; per mōtem charbantū in septentrionali. Tigris al-
 ueo oppidum est babytace. Abest a susis. cxxv. mil. pas. Ibi mortalium soli aurum in odio contrahunt.
 Id defodiunt ne quo cui sit in usu. Susianis ad orientē uersus iungitur costari latrones & mizæos. xl. po-
 pli libere feritatis. Supra eos parent parthusi mardī & saitahyi qui præceduntur supra elymaida: quā
 persidi in ora iunximus. Susa a persico mari absunt. ccl. mil. pas. qua subit ad eā classis alexandri paliti-
 geri intus ad lacū chaldaicū uocat alphletunde susa nauigatioe. lxx. mi. d. p. absūt. Susanis ab oriente sunt
 chosici: Supra chosieos ad septentrionem mesobatenē sub monte cambalido: qui est caucasi ramus. In-
 de mollissimo tranfitu in bactros. Susianen ab elymaide determinat amnis euleus ortus in medis: me-
 dioq; spatio cuniculo conditus: ac rursus exortus per mesobatenen lapsus circueit arcem susarum ac Dia-
 næ templum augustissimum cum illis gentibus & ipse in magna cerimonia sit. Siquidem reges non ex
 alio bibunt: & ob id in longinqua portant. Recipit amnes edippū præter asyrum a mōtibus persarū ue-
 niente in ad unum ex susianis oppidum: iuxta cum magoga a charace. xv. pas. Quidam hoc in extrema
 susiane ponunt solitudinibus proximum. Infra euleum elymais est: in ora iuncta persidi: a flumine oro-
 ati ad characen. cccxl. mil. pass. Oppida eius seleuciā & solirate apposita monti casyro Oram quæ præ-
 tæcet minorum syrtium uice diximus inaccessam cæno plurimum limi deferentibus bruxia & ortacea
 amnis: madente & ipsa elymaide in tantum ut nullus sit nisi circuitu eius a perside aditus. Infesta-
 tur a serpentibus quos flumina deportant: pars eius maxime iniqua characene uocatur ab oppido ara-
 biæ claudente regna de quo dicimus exposita prius. M. Agrippæ sententia. Nāq; is mediam & par-
 thiam & persidem ab oriente indo: ab occidente tigris: a septentrione tauro caucaso: a meridie rubro ma-
 ri terminatas patere in longitudinem terdecies. xx. mil. pass. in latitudine. d. cccxl. prodidit. Præterea per
 mesopotamiā ab oriente tigris: ab occasu euphrate: a septentrione tauro: a meridie mari persico in-
 elusam longitudine octingentorum mil. pas. latitudine. cccxl. Charax oppidum persici sinus intimum a
 quo arabia eudemon cognominata excurrit: habitat in colle manufacto inter confluentes dextra ti-
 grin: leua euleum. iiii. mil. pass. laxitate conditum est. Primum ab Alexandro magno colonis ex urbe re-
 gia durine: quæ tam interit deductis: militumq; inuilibus ibi relictis alexandriam appellari iusserat:
 pagumq; pelencum a patria sua quem proprie macedonum fecerat. Flumina id oppidum expugna-
 uere. Postea Antiochus restituit quintus regum & suo nomine appellauit: Iterumq; infestatum Pas-
 siones Sogdonaci filius rex finitimorum arabum quem iuba satrapem Antiochi fuisse falso tradit oppo-
 sitis molibus restituit: nomen suum dedit emunito situ iuxta in longitudinem. vi. mil. pass. Latitudine
 paulo minus: Primo fuit a litore stadiis. x. & maritimum etiam in psanda porticus habet: iuba uero Inde pfe-
udopor-
ticus
 prodente. l. mil. pas. Nunc abesse a litore. c. xx. mil. Legari arabum nostrisq; negociatores qui inde ue-
 nere affirmant: Nec in ulla parte plus aut celerius proficere terræ fluminibus inuicta: Magis id mi-
 rum est æstu longe ultra id accedente non repercussa: Hoc in loco genitum esse Dionysium terrarum
 orbis situs recentissimum auctorem constat: quem ad cōmentanda omnia in orientem præmisit Diuus